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ALUKSI
Vuosi 1992 oli toiminnallisesti erittäin vilkas. Suuri tut- 
kijamäärä, useat päivittäiset tiedustelut ja selvitykset, 
kaukolainapyyntöjen jatkuva lisääntyminen, luovutuk
sien vastaanotto, niiden hakeminen ja seulominen se
kä itse järjestelytyö ovat pitäneet henkilökunnan kii
reisenä. Jos tilastojamme tarkastellaan viikon mittai
sessa jaksossa, niin yhden viikon aikana palvelimme 31 
asiakasta, toimitimme heille 38 tilausta, vastasimme 17 
tiedusteluun, otimme vastaan viisi arkisto- ja muistitie- 
toluovutusta ja lähetimme joka viikko vähintään yhden 
kaukolainan.

Taloudellisen laman seuraukset näkyivät välittömästi 
arkistotyön lisääntymisenä, sillä järjestöt muuttivat pie
nempiin tai halvempiin toimitiloihin, tekivät jopa kon
kursseja ja luovuttivat aineistonsa Työväen Arkistoon. 
Työläin tämänkaltainen luovutus tuli Tampereelta, jos
sa Kansan Lehteä julkaissut Tampereen Työväen Sa
nomalehti Oy teki konkurssin. Konkurssipesä sai hal
tuunsa myös arvokkaan arkiston, joka sisältää aineis
toa vuodesta 1899 lähtien. Velkojat haluavat realisoi
da omaisuuden mahdollisimman nopeasti, näin kävi 
valitettavasti tässäkin tapauksessa. Jopa toimistohyllyt 
myytiin heti alta pois ja työmme kannalta ikävintä oli, 
että arkistoaineisto viskottiin hyllyiltä ja kaapeista lat
tialle. Täpärästi ehdimme vielä pelastaa aineiston Työ- 
vän Keskusmuseon henkilökunnan avustuksella.

Kaiken kaikkiaan lama on lisännyt työtämme, toivotta
vasti saamme sitä jatkossakin tehdä. Arkisto ei vielä 
vuonna 1992 joutunut lomauttamaan henkilöstöään, 
mutta valtionavun leikkausten takia se lienee kuluvana 
vuonna 1993 väistämätöntä. Työväen Arkiston vuoden

1992 kokonaisbudjetti oli noin 2,1 miljoonaa markkaa, 
josta valtionavun määrä oli 1,4 miljoonaa markkaa. 
Valtionavun osuus oh sama kuin edellisenäkin vuon
na, arkiston omarahoitusosuudeksi jäi 700 000 mark
kaa. Suurimmat arkiston tukijat olivat SDP, Kulu
tusosuuskuntien Keskusliitto, Työväen Opintorahasto, 
Metalliliitto ja Kansan Sivistysrahasto.

Seulontatyötä on tehty arkistoaineiston suhteen entis
tä enemmän. Järjestelytyö on edennyt pääasiassa käy
tännön sanelemana siten, että uusin luovutettu aineis
to on ollut pakko tilapuutteen takia heti seuloa ja jär
jestää. Tätä työtä varten on jouduttu luovuttamaan ar
kiston näyttelytilakin. Näin ollen vanhat luovutukset ja 
kokoelmat, joita ei ole vielä lainkaan luetteloitu, saa
vat makasiinissa edelleen odottaa vuoroaan. Arkistoai
neiston aktiivista keruuta on kohdistettu ainoastaan 
SDP:n piirijärjestöihin ja eräisiin henkilöihin.

Arkiston julkaisutoiminta on ollut vilkasta. Arkisto jul
kaisee yhdessä muiden työväen perinnelaitosten kans
sa Työväentutkimus lehteä. Tämän lisäksi arkisto on 
ollut vastuussa Suomen työväenliikettä saksan kielellä 
esittelevästä julkaisusta.Monivuotinen projekti, ko
koelmaluettelo arkistomme työväenyhdistyksistä saa
tettiin myös julkaisukuntoon. Julkaisut esitellään tar
kemmin jäljempänä.
Työväen Arkistojen yhdistymistä on pohdittu edelleen 
kuluneena vuonna ja asian tiimoilta järjestettiin syksyl
lä koulutuspäivä Elohovissa Veikkolassa. Viikon mit
tainen työntekijävaihto Työväen ja Kansan Arkiston 
välillä aloitettiin heti vuoden alussa.
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Arkiston resurssit eiv&t ole kasvaneet, vaikka työtä olisi 
yllin kyllin. Meitä ilahduttavat ja motivoivat kuitenkin 
tyytyväiset asiakkaat. Ohessa ikuistettuna muutaman 
asiakkaan myönteiset palautteet.

Työväen Arkiston kokoelmien käyttö on lisääntynyt si
tä mukaa, kun aineistoa on saatu järjestetyksi ja asian
mukaiset luettelot ovat tulleet tutkijoiden avuksi. Ar
kistoon tehtiin vuoden 1992 aikana 1618 tutkijakäyn- 
tiä, 9 ryhmäkäyntiä ja puhelimitse selvitettiin yhteensä 
907 tiedustelua. Tutkijasaliin toimitettiin yhteensä 
1929 tilausta ja maakunta-arkistoihin lähetettiin tämän 
lisäksi 70 kaukolainaa. Toimitettujen tilausten määrä 
on siten yhteensä 1999.

Arkiston käyttäjät ovat enimmäkseen opiskelijoita ja 
tutkijoita. Akateemisten asiakkaiden osuus käyttäjistä 
oli 61 %, harrastajien 35 % ja toimittajien 4 %.

Tutkijasaliin tilattu aineisto koostuu arkistokansioista 
(1267), mikrofilmeistä (196), sanomalehtisidoksista 
(179) ja muistitietosidoksista (287). Muistitietokokoel- 
man käyttö on huomattavasti lisääntynyt ja muodostaa 
15 % tilatusta aineistosta.

11 Toimitetut tilaukset

Kansiot 1267
Mikrofilmit 196
Sanomalehdet 179
Muistitieto 287
Kaukolainat 70
Yhteensä 1999

12. Tilaukset aiheittain

Kokoelma %
Työväenyhdistykset 24
Sos.dem. puolue 22
Ammattiyhdistysliike 15
Henkilöarkistot 12
Vuoden 1918 kokoelma 5
Harrastustoiminta 5
Nuoriso ja naisliike 4
Osuustoiminta 2
Sisäpolitiikka 2
Muut 2
Yhteensä 100

Tässä aiheen mukaan laaditussa tilastossa ei ole muka
na kaukolainojen osuutta, joka vahvistaisi trendiä enti
sestään, sillä suurin osa kaukolainapyynnöistä kohdis
tui työväenyhdistyksien arkistokokoelmaan. Toiseksi 
eniten lainattiin ammattiosastojen aineistoa. Kauko
lainapyyntöjä on jouduttu jopa hillitsemään, sillä usei

ta samanaikaisia tilauspyyntöjä kohdistuu SDP:n päät
tävien elinten mikrofilmeihin sekä omassa tutkijasalis
samme että maakunta-arkistoissa.Asiakkaat ovat tilan
neet kaukolainoja kaupunginarkistoista myös Työväen 
Arkiston lukusaliin tutkittavaksi.

Kokoelmiemme käyttötilastosta voi päätellä sen, että 
nimenomaan paikallishistorian tutkijat ovat havain
neet arkistomme hyvät paikallistason lähdeaineistot, 
nopeat hakujärjestelmät ja hyvän palvelun. Työväen 
Arkiston mahdollisuus palvella tutkijoita entistä pa
remmin koheni huomattavasti, kun kokoelmaluettelo 
työväenyhdistyksistä saatiin julkaistua. Arkiston käyt
tötilastosta näkee sen, että suurin kysyntä on kohdistu
nut nimenomaan tähän kokoelmaan. Osittain kiinnos
tuksen syy on se, että kokoelman paikkakunta- ja jär
jestön nimen mukainen hakemisto on kokonaisuudes
saan talletettu atk:lle. Julkaisu tuo suuren avun nimen
omaan paikallishistorian tutkijoille, maakuntaarkisto- 
jen tutkijapalveluun ja heidän kaukolainauksesta vas- 
taavilleen.

Valtionarkiston edustajat Raimo Pohjola ja Jussi Kuu- 
sanmäki tekivät Työväen Arkistoon syksyllä ru
tiininomaisen arkistotarkastuksen.
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2.
ARKISTOKOKOELMIEN KARTUNTA JA HOITO

Uusia luovutuksia ja lisäyksiä aikaisempiin arkistoko- 
koelmiin tehtiin vuonna 1992 yhteensä 117 kertaa. Suu
rimpia luovuttajia olivat Tampereen Työväen Sanoma
lehti Oy:n konkurssipesä, Sosialidemokraattinen puo
lue, Työväen Sivistysliitto, EKA-yhtymä, Forssan ja 
Mikkelin työväenyhdistykset sekä SDP:n piiritoimistot 
Hämeenlinnassa, Mikkelissä, Oulussa, Joensuussa ja 
Kuopiossa.

Työväen Arkisto luovutti lippukokoelmansa koko
naisuudessaan Työväen Keskusmuseolle Tampereelle.

Piiritoimistoihin kohdistettu keruutoiminta jatkui hy
vällä menestyksellä. Etelä-Hämeen piirin ja TSL:n toi
mistosta Hämeenlinnassa kävivät Ulla Tapiovaara, 
Marja Piiroinen ja Matti Kauppi seulomassa ja hake
massa aineistoa. Marjaliisa Hentilä kävi Mikkelissä 
valmistelemassa arkistoluovutusta. Samalla toimiston
hoitajien kanssa on kerrattu arkistonhoidon perusteet.

Seulontatyötä on jatkettu SDP:n arkistomakasiinissa, 
josta arviolta 6 000 kg paperia toimitettiin paperinke
räykseen. Työväen Arkiston makasiineissa on tehty 
kahtena päivänä viikossa pelkästään seulontaa ja alus
tavaa kansiointia, jonka seurauksena mm. SNK:n ko
koelma tiivistyi noin 50 hyllymetriä. Silti SNK:n kokol- 
man laajuus on vieläkin pitkälti yli 600 kansiota. 
Osuusliikkeiden osalta seulonta ja järjestelytyö on 
edennyt EKA-yhtymän ja kahdeksan osuusliikkeen 
osalta. August Wesleyn henkilökokoelman 1910-luvun 
kirjeenvaihto on kopioitu ja valokuvat reprokuvattu.

Alussa on jo mainittu Kansan Lehden arkiston surulli
nen kohtalo, kun Ulla, Marja, Matti ja Kirsti kävivät 
sen noutamassa talteen. Kansan lehden arkisto seulot
tiin ja luetteloitiin heti. Kokoelma sisältää 73 arkisto- 
kansiota.

Vuonna 1992 saatiin järjestettyä ja luetteloitua noin 
neljänsadan arkistonmuodostajan aineistot. Kaikki 
luettelot on syötetty atk-hakemistoon. Suurimpia jär- 
jestökokoelmia ovat Tampereelta tullut Kansan Leh
den arkisto, Etelä-Hämeen piiri ja naispiiri, Forssan 
työväenyhdistys, Helsingin työväenyhdistyksen nais- 
osasto. Henkilökokoelmista mainittakoon Valdemar 
Liljeströmin ja Rafael Paasion arkistot, joista seuraa- 
vassa lyhyt esittely.

VALDEMAR LILJESTRÖMIN 
HENKILÖKOKOELMA
Valdemar Liljeström (1902-1960), pitkäaikainen kan
sanedustaja, ministeri ja Suomen metallityöväen liiton 
puheenjohtaja. Arkiston luovutti Markku Liljeström 
ja se sisältää 11 kansiota aineistoa vuosilta 1918-1960. 
Ay-aineiston lisäksi mielenkiintoisen kokonaisuuden 
muodostavat 1950-luvun asiakirjat, jotka valaisevat 
SDP:n puoluehajaannukseen johtanutta kehitystä ja 
TPSL:n syntyä.

RAFAEL PAASION HENKILÖKOKOELMA 
Rafael Paasio (1903-1980), toimittaja, kansanedustaja, 
ministeri ja pääministeri, SDP:n puheenjohtaja. Paasi
on henkilökokoelma sisältää aineistoa vuosilta 1928- 
1980. Pertti Paasio on luovuttanut kokoelman arkis
toon ja se käsittää 14 kansiollista aineistoa. Laajin ko
konaisuus on peräisin pääministerikausilta 1966-1968 
ja 1972. Osa aineistosta on ulkopoliittisten asiakirjojen 
takia salaista. Tämän kauden mielenkiintoiset koko-' 
naisuudet ovat paitsi puolueen yhdentymisneuvottelut 
ja suhteet kommunisteihin myös Paasion saamat yli 
400 kansalaiskirjettä.

2.1. Kokoelmaluettelo 

työväenyhdistyksistä
TYÖVÄENYHDISTYKSET TYÖVÄEN ARKISTOS
SA. Kokoelmaluettelo. Työväen Arkiston julkaisu n:o 4, 
Helsinki 1992, 374 sivua. Toimittanut Marja Rantala, 
Matti Kauppi ja Veikko Rytkönen. Hinta 100 mk (sis. 
postikulut)
Työväenyhdistykset ovat poliittisesti järjestäytyneen 
työväenliikkeen ruohonjuuritasoa, paikallisia työväen
puolueiden osastoja. Työväenyhdistykset ovat myös 
merkittäviä paikallisia kulttuurivaikuttajia. Niiden pii
rissä on harrastettu mm. urheilu-, musiikki-, elokuva, - 
teatteri- ja näyttämötoimintaa sekä erilaisia yleissivis
täviä harrastuksia. Kahvilat ja ravintolat ovat olleet tär
keä osa erityisesti suurehkoja työväentaloja. Monet 
tunnetut taiteilijat ja viihdyttäjät ovat aloittaneet uran
sa työväeniltamissa. Työväentalo kuuluu suomalaisten 
kylien ja kaupunkien arkeen ja juhlaan. Se on paitsi 
kokouspaikka myös kohtaamis- ja juhlapaikka. 
Työväen Arkiston työväenyhdistyskokoelma käsittää 
tällä hetkellä noin 2400 työväenyhdistyksen aineistot. 
V anhim m at aineistot ovat vuodelta 1879 (Oulun Työ
väen Iltaseura), uusimmat 1990 luvulta. Eräistä yhdis
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tyksistä aineistoa on paljon, toisista vähän. Kokoelma 
karttuu jatkuvasti. Kokoelma on aivan erityisen merkit
tävä paikallishistoriaa ja työväenjärjestöjä tutkiville 
ammattitutkijoille ja asianharrastajille. Lisäksi sukutut
kijat ovat jäljittäneet sukulaistensa vaiheita työväenyh
distysten aineistoista.

Luettelojulkaisussa yhdistykset luetellaan sekä aakkos
järjestyksessä että kunnittain. Yhdistyksistä mainitaan 
kotipaikan lisäksi se, kuinka paljon ja miltä vuosilta ai
neistoa on. Painettu luettelo on tiivistelmä Työväen 
Arkiston atk-pohjaisesta arkistoluettelosta. Julkaisu si
sältää ohjeet aineiston käytöstä ja kaukolainauksesta.

Kokoelmaluettelon runsas kuvitus on pääosin Työvä
en Arkiston kokoelmista. Tarkoituksena on esitellä 
työväenjärjestöjen toimintaa laajasti ja monipuolisesti. 
Lähitulevaisuudessa työväenyhdistysluettelon voi 
myös tilata atk-levykkeinä Työväen Arkistosta. Siihen 
on mahdollista saada haluttaessa päivitys. Luettelon 
elektroninen vaihtoehto on suunniteltu lähinnä kirjas
tojen ja arkistojen käyttöön, mutta toki muutkin sen 
voivat halutessaan tilata.

Tilaukset: Työväen Arkisto Paasivuorenkatu 5 B 
00530 Helsinki, puh. 90 - 736 322, fax 90 - 753 5151

TYÖVÄEN MUISTITIEDON KÄYTTÖ JA KERUU

3.1 Muistitiedon käyttö

Vuoden 1992 aikana lisääntyi kysyntä Työväen muisti
tietotoimikunnan yli kolmen vuosikymmenen aikana 
kokoamaa aineistoa kohtaan huomattavasti. Kokoel
miamme tilattiin tutkijasaliin 287 nidettä ja muistitie
toa koskevia puhelintiedusteluja kertyi 69. Muistitieto- 
kokoelmien käyttöä historiantutkimuksen lähteenä esi
teltiin viidelle ryhmälle. Toimikunnan sihteeri Risto 
Reuna ja vt. sihteeri Marja Piiroinen auttoivat lisäksi 
useita eri alojen opiskelijaa ja tutkijaa etsimään aihei
siinsa liittyvää muistitietoa ja avustivat heitä näin ollen 
etsimään uusia näkökulmia tutkimuksiinsa. Kaiken 
kaikkiaan muistitietoa ovat käyttäneet sekä opiskelijat, 
tutkijat, paikallishistoriikkien laatijat että sukututkijat. 
Väitöskirjatyön lähteenä on muistitietoa laajasti käyt
tänyt mm. Jari Ehrnrooth työssään vallankumousoppi- 
en kehityksestä Suomessa ennen vuotta 1914.

Työväen muistitietotoimikunta piti vuosikokouksensa 
maaliskuussa. Puheenjohtajana toimi Arvo Salo ja sih
teerinä vt. sihteeri Risto Reuna, jonka virkavapauden 
ajan kesäkuusta joulukuuhun muistitietoa hoiti Marja 
Piiroinen. Hän toimitti kolme muistitietosidosta vuo
den 1918 muistelmista sidotuskuntoon.

Muistitiedon palveluksessa toimi marras joulukuun 
ajan FK Hilkka Helsti, joka jatkoi Työväenperinne 
ryrn palkkaamana kokoelmien sisältöluokituksen siir
tämistä tietokoneelle.
Toimikunnan Tallentajalehti ilmestyi omana osasto
naan Työväentutkimus 1/1992 lehdessä. Sihteeri jatkoi 
varotoimena vanhimpien nauhoitteiden siirrättämistä 
tallennenauhalle, joille äänitettiin nauhat 43-64.

W-'- ,*
Arvi ja  Alli Salini porilaisessa valokuvaamossa 1900-luvun en
simmäisellä vuosikymmenellä. Aililla on jalassa suutari Eetu Sa- 
linin tekemät kengät. Kuvan lähetti Työväen MuisUtietotoimi- 
kunnalle Anna-Liisa Eriksson Porista. (Muistilietokokoelma 
1221/6)



3.2. Muistitiedon keruutoiminto
Sosialidemokraattiset naiset ovat käynnistäneet muisti
tiedon keräyksen historiankirjoitusta varten. Toimi
kunnan sihteeri on ollut projektin kanssa yhteistyössä 
ja esitelmöi tammikuun 25. ja 26. päivinä pidetyssä se
minaarissa muistitiedon keräämisestä ja tallentamista. 
Seminaarissa opastettiin eri piirien historiavastaaville 
käytännön haastattelutekniikkaa.

Työväen muistitiedon keruun kohteena vuonna 1992 
on ollut erityisesti 1950-luku. Kohdekeruita jatkettiin 
sodanjälkeisestä ajasta eteenpäin 1950-luvulle ja ke
ruu suunnattiin työläisnuorisotoiminnassa, työväen hu- 
vitoiminnassa ja kolmanneksi sosialidemokraattisessa 
naistoiminnassa mukana olleille jäsenille. Toimikunta 
vastaanotti vuoden aikana 17 muistelmaäänitettä ja yh
den videoidun muistelman. Muistelmia saatiin 127 lä
hettäjältä yhteensä 2 500 arkkia. Muistelmat sisälsivät 
kirjoituksia sodanjälkeisestä nuorisotoiminnasta, nais- 
toiminnasta, työväen huvitoiminnasta, Karjalan eva
koista ja metalli- ja metsätöistä.

Seuraavassa yli 35 sivua (s.) laajat muistelmat:

Anna-Liisa Eriksson (42) Martta Heiskanen (150) Lil
ja Huhtanen ( 45) Elsa Jaatinen (37) Aarne Karttunen 
(228) Signe Keskinen (42) Tauno Leino (43) Veikko
H. Leppänen (45) Eero Lempiäinen (73) Eero Lind
holm (38) Pentti Lumme (171) Taisto Maja (79) Taito 
Mörk (132) Paavo Rantanen (43) Tapio Ruohonen 
(41) Helge Virtanen (60)

Lisäksi Risto Reuna nauhoitti erilliset kirjallisiin en- 
nakkovalmisteluihin perustuvat haastattelut seuraavis- 
ta veteraaneista (suluissa syntymävuosi):

Vappu Wälläri (1928) Yrjö Ahomaa Olavi Hurri
(1926)

Valtioneuvos KA. Fagerholmia koskevaa muistitiedon 
keruuta varten haastateltiin seuraavia henkilöitä (su
luissa syntymävuosi):

Inkeri Ahava (1912) Niilo Teerimäki (1914) Kaarlo 
Pitsinki(1923) Ahti M. Salonen (1911) Erkki J. Immo
nen (1920) Kalervo Tirri (1917) Nestori Kaasalainen 
(1915) Olavi Salervo (1912) Impi Lukkarinen (1918) 
Helinä Halava (1917) Lars Lindeman (1920) Bruno 
Sundman (1920) Kunto Kaski (1921) Aarne Koskinen 
(1920) Heikki Nuutinen (1924) Brita Kekkonen
(1927) Stina Labart (1929) Hannu Soikkanen (1930) 
Carl Öhman (1930) Halvdan Ström (1908)

3.3. Kerööjöpalkinnot
Vuoden 1991 vastaussadosta toimikunta palkitsi tou
kokuussa pidetyssä palkitsemistilaisuudessa 1000 mar
kan palkinnolla porilaisen kirvesmies Taisto Majan. 
Hän tallensi paperille rakennusalan kiertävän ammat
tilaisen muistoja sodanjälkeisiltä työmailta sekä toimit
ti omakustanteen työpaikkojen sananparsista ja jutuis
ta.

Rahapalkinnoilla muistettiin Anja Eskoa Kauttualta, 
Reino Hämäläistä Kivelästä, Viljo Kärpijokea Littoi- 
sista, Eero Lempiäistä Liedosta, Veikko H. Leppästä 
Haminasta, Reino Niinimäkeä Helsingistä, Kirsti Nis
sistä Hyvinkäältä, Pekka Salokannasta Juttilasta, Toini 
Salosta Jämsästä ja Niilo Teerimäkeä Espoosta.

Kirjapalkinnon saivat Heimo Aaltonen Letkusta, Anja 
Hietala Järvenpäästä, Uuno F. Inkinen Helsingistä, 
Niilo Kanervo Nummelta, Olli Kakko Kotkasta, Anna- 
Liisa Karhunen Helsingistä, Pentti Lumme Tampe
reelta, Sulo Mikkola Helsingistä, Taito Mörk Jyväsky
lästä, Maire Pennanen Jyväskylästä, Pertti Tuominen 
Helsingistä ja Aarne Viitanen Tampereelta.

Lisäksi Marja Piiroinen haastatteli Laina Seliniä.



4
VALOKUVA-ARKISTO JA VALOKUVAPROJEKTI

4.1 Valokuva-arkisto

Valokuva-arkistosta asiakkaat tilasivat 156 reprokuvaa 
ja valokuvaajat kävivät kuvaamassa kokoelmiamme 78 
kertaa. Veikko Rytkönen, Ulla Tapiovaara-Harpf ja 
Petri Tanskanen ovat hoitaneet reprokuvauksen.

Kuvakopioiden jakautuma
Näyttelyt 46
Julkaisut 26
TV ja elokuva 14 
Lehdistö 12
Muut 2
Yhteensä 100%

Ulla Tapiovaara ja Veikko Rytkönen osallistuivat Suo
men Museoliiton valokuvakurssille. Ulla ja Veikko kä
vivät yhdessä Petri Tanskasen kanssa tutustumassa sa
nomalehti Keski-Suomalaisessa (Jyväskylä) käytettyyn 
Monigraf-yhtiön Toti nimiseen elektroniseen kuva-ar
kistoon sekä Canonin elektroniseen arkistointijärjes
telmään. Svenska Litteratursällskapet antoi tilaisuu
den tutustua Finsca-järjestelmään. Se on ollut laitok

sessa koeluontoisesti käytössä jonkin aikaa. Finsca ja 
Toti ovat kotimaisia järjestelmiä.
Työväen Arkiston valokuva-arkisto karttuu vuosittain 
sadoilla lisäluovutuksilla. Kuvia ovat käyneet tunnista
massa Aimo Aaltonen, Viola Järvinen, Kaija Nissinen 
ja Irja Salmela.

4.2. Valokuvaprojekti

Uutena, tärkeänä projektina aloitettiin vuonna 1992 
Työväenperinne ry:n valokuvaprojekti, joka tähtää työ
väenliikkeen arkistojen valokuvakokoelmien luette
loinnin yhdenmukaistamiseen, kokoelmien järjestämi
seen ja luettelointitietojen vähittäiseen siirtämiseen 
atk:lle. Projektin yhteydessä järjestettiin Työväen Ar
kiston vanhojen originaalivalokuvien ns. lepoarkisto 
sekä reprokuvattiin ja luetteloitiin noin 650 vanhaa va
lokuvaa. Petri Tanskanen toimi valokuvaprojektissa 
kolmen kuukauden ajan Työväen Arkistossa ja Ulla- 
Maija Peltonen saman ajan Kansan Arkistossa.Työnte- 
kijävaihdon puitteissa valokuvaprojektilaiset vaihtoi
vat viikon ajaksi myös työpaikkojaan.

Uudenmaan piirin valokuvaluovutuksen joukossa on täm ä vauhdikas kuva V appuja Ilkka Taipaleesta. Juhlapuheen jälkeen 
irrotellaan mitä ilmeisimmin Paasipuistossa.
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5.
NÄYTTELYTOIMINTA

M artta Salm ela-Jänisen 100-vuotismuistonäyttely avattiin 31.3.1992 Helsingin työväentalolla. Näyttelyn tekijöiden Petri Tanskasen ja  
Marjaliisa Hentilän jännitys on lauennut, kun näyttelyn esittely Tellervo Koivistolle sujui leppoisassa ilmapiirissä. Kuva: Reijo Kantola

Työväen Arkisto tuotti valtakunnallisen kiertonäytte
lyn "Elämänkuvat kertovat" edesmenneen sosiaalineu
vos Martta Salmela-Järvisen työstä ja elämästä hänen 
syntymänsä 100-vuotisjuhliin. Näyttely, jonka juhlavat 
avajaiset olivat 31.3.1992 Helsingin Työväentalolla, pe
rustui Martta Salmela-Järvisen, hänen tyttäriensä Irja 
Salmelan ja Hertta Myllymäen sekä Ensi- ja turvako
tien liiton ja Työväen Arkiston valokuviin. Aikalaistun- 
nelmaa näyttelykuviin luotiin siteeraamalla tapahtu
mia kuvaavia jaksoja Martta Salmela-Järvisen päivä
kirjoista ja muistelmista.

Näyttely laadittiin Kansan Sivistysrahaston apurahan 
turvin ja sen toteutti Petri Tanskanen Marjaliisa Hen
tilän käsikirjoituksen pohjalta. Helsingin lisäksi näytte
ly kiersi seuraavilla paikkakunnilla: Rovaniemi, Nurmi
järvi, Vantaa, Sipoo, Jyväskylä, Kotka, Turku, Lahti, 
Pori, Outokumpu ja Oulu.

nasi 1910 ja 1920-luvun työväenteattereiden julisteita 
teatterinäyttelyään varten.

Työväen Arkiston tiloissa avattiin 7.2.1992 Työväen 
Keskusmuseon toteuttama näyttely ”75 vuotta edistys- 
mielistä osuuskauppatoimintaa". Näyttely oli esillä 
kaksi kuukautta.

Fondazione di studi storici Filippo Turati (Firenze) te
ki kansainvälisen näyttelyn ja julkaisun työväenjärjes
töjen kirjepaperien logoista. Kesän aikana arkisto 
avusti laitosta Suomen ja Viron osalta.

Työväen Arkiston aineistoa oli huomattavissa määrin 
esillä myös tiedekeskus Heurekan järjestämässä Suo
mi 75-vuotisnäyttelyssä. Haminan kaupunginmuseo lai-



6.
PROJEKTIT

Opetusministeriön rahoittamat Työväenperinne ry:n 
projektit ovat tukeneet arkiston elokuvien, julisteiden, 
muistitiedon ja valokuvien järjestämistä.

61 Elokuvaprojekti

Petri Tanskanen oli elokuvaprojektin työntekijänä 
puoli vuotta. Hän jatkoi työväenliikkeeseen liittyvien 
elokuvien ja niiden filmografisten tietojen täydentä
mistä ja tallennusta atk:lle. Elokuvatiedostoon on syö
tetty yli 700 elokuvan tiedot, näistä noin 260 Kansan 
Elokuva Oy:n ja Allotria Filmi Oy:n filmografisia tieto
ja, jotka julkaistaan filmografiakirjana. Projektin luo
vutuksina saamien elokuvien yhteismäärä nousi yli 
570:n, joista vuoden 1992 aikana vastaanotettiin 34 
(näistä 3 on videota). Elokuvia on edelleen siirretty vi
deolle kaikkien kiinnostuneiden käytettäväksi. Video- 
kokoelmassa on 182 kasettia, lisäystä edelliseen vuo
teen on 15 kasettia. Tämä kokoelma muodostaa ns. vi
deokirjaston, joka sijaitsee Työväenliikkeen kirjastos
sa. Suurta osaa videoista vuokrataan ulkopuoliseen 
käyttöön, mikäli tekijänoikeudet sen sallivat. Alkupe
räiset filmit on siirretty Suomen elokuvaarkistoon.

6.2. Julisteprojekti

Liisa Vuori-Mattila järjesti arkiston julistekokoelmaa 
kolmen kuukauden ajan. Hän teki inventaarin koko ju-

listekokoelmasta ja laati järjestelmän, jonka mukaan 
jatkossa kartunta hallitaan. Työväen Arkiston juliste- 
kokoelmassa erotettiin ns. vanha kokoelma ja uusi ko
koelma. Ennen vuotta 1992 luetteloidut julisteet säily
tetään omana kokonaisuutenaan ja vuodesta 1992 läh
tien luetteloidut omanaan. Kolmannen, oman koko
naisuutensa muodostaa Kulutusosuuskuntien Keskus
liiton julistekokoelma. Loput KK:n julistetiedoista tal
letettiin atk:lle (yht. 1881 julistetta) ja niiden kuvaamis
ta n i  selvitettiin. Kertomusvuonna luetteloitiin 137 
uutta julistetta. Toimiva järjestelmä ja tilat kalustei
neen odottavat nyt työn jatkamista, luetteloimattomia 
julisteita on edelleen huomattava määrä. Työväen Ar
kiston luetteloitu julistekokoelma käsittää yhteensä 
4 825 julistetta.

6.3. Muistitietoprojekti

Hilkka Helsti jatkoi kahden kuukauden ajan Työväen 
muistitietokokoelmien järjestämistyötä. Hän siirsi si- 
sältöluokituksia atk:lle (sidokset XVIIXXII). Kokoel
man 260 sidoksesta on tällä hetkellä siirretty 30 sidok
sen sisältöluokitukset atk:lle eli 11,5 %.



7.
KANSAINVÄLINEN YHTEISTYÖ

7.1. Pohjoismainen yhteistyö

Työväen arkistojen pohjoismainen konferenssi pidet
tiin 18.-20.5.1992 Oslossa. Suomesta konferenssiin 
osallistuivat Ammattiyhdistysarkiston, Kansan Arkis
ton, Työväenliikkeen kirjaston ja Työväen Arkiston 
edustajat, yhteensä seitsemän henkilöä. Työväen Ar
kistoa edustivat Esa Lahtinen ja Marjaliisa Hentilä. 
Kaikki edustajat pitivät konferenssissa alustuksen ai
heiden vaihdellessa kokoelmien esittelystä ja hoidosta, 
työsuojelusta aina tutkimukseen ja atk-luettelointiin.

Pohjoismaiset työväen arkistot ovat olleet yhteistyössä 
aina perustamisestaan, tämän vuosisadan ensi vuosi
kymmenestä lähtien. Tämä yhteistyö on alkanut tuot
taa käytännön tuloksia. Konferenssissa julkaistiin ar
kistojen ja kirjastojen ensimmäinen yhteinen julkaisu: 
yhteispohjoismainen bibliografia Foreign Language Li
terature on the Nordic Labour Movement, ed. by Ma
rianne Bagge Hansen, Gerd Callesen, published by the 
Labour Movement Archives and Libraries in Helsinki, 
Kopenhavn, Oslo, Stockholm, 143p. Kopenhavn 1992. 
Työväenliikkeen kirjasto vastaa yhteistyöstä tämän bib
liografian osalta ja työtä jatketaan tulevaisuudessa tie- 
tokantapäivityksinä.

Konferenssissa päätettiin, että Pohjoismaiden työväen 
arkistoista ja kirjastoista laaditaan yhteinen esite, jon
ka toimittamisesta vastaa Ruotsin työväen arkisto. Ar
kistoilla on ollut useita vuosia kestänyt toinenkin pro
jekti, yhteispohjoismainen hanke laatia bibliografia 
kansainvälisestä ammattiyhdistyssihteeristöstä. Tämän 
bibliografia julkaistaan ennen seuraavaa konferenssia, 
joka pidetään vuoden 1994 toukokuussa Tukholmassa.

Esa Lahtinen on ollut mukana arkistojen yhteispoh
joismaisessa "Hitlerflyktninger i Norden" projektissa, 
jota Pohjoismainen neuvosto on rahoittanut. Pakolais- 
projekti kokoontui Oslon lisäksi myös 1-9.2. Kööpen
haminassa, jossa Esa piti myös alustuksen. Hänen tut
kimuksensa koostuu SDP:n ja SAK:n yhteisen pako
laistoimikunnan arkistoaineistosta (Työväen Arkiston 
kokoelmat).

Ruotsin työväen arkisto täytti viime vuonna 90 vuotta. 
Arkisto julkaisi laajan ja runsaasti kuvitetun Arbetar- 
historia lehden erikoisnumeron, johon Esa Lahtinen 
laati artikkelin Från förråd till arkiv i Helsingfors, Arbe-

tarhistoria, Meddelande från Arbetarrörelsens Arkiv och 
Bibliotek 1/1993 s. 63-65.

7.2. Saksankielinen julkaisu

Yhteistyö Saksan työväenliikkeen historian laitoksen 
kanssa (Bochumin yliopisto) päättyi vuonna 1992 il
mestyneeseen julkaisuun suomalaisesta työväenliik
keen historiantutkimuksesta: Forschungen zurArbeiter- 
schaft und Arbeiterbewegung in Finnland, Mitteilungs- 
blatt des Instituts zur Erforschung der europäischen Ar
beiterbewegung 12, Bochum 1992, 106 S.

Bochumin laitos vastasi yhdessä Työväen Arkiston 
kanssa esityksen julkaisemisesta ja Suomen Akatemia 
myönsi kääntämiseen apurahan. Julkaisu koostuu kah
destatoista eri artikkelista työväenliikkeen toiminnan 
eri aloilta. Artikkelit ovat erinomainen katsaus työvä
enliikkeen eri sektoreiden historiankirjoitukseen. Työ
väen Arkiston työntekijät vastasivat viiden artikkelin 
laatimisesta:

Maija Rantala: Von der Klassen zur Rahmen und 
Sammelpartei, Die Geschichtsschreibung ueber die 
Sozialdemokratische Partei (nach 1918) s. 27-33

Risto Reuna: Abseits und verspätet, aber nicht zu 
spät, Zur Forschung ueber die finnische Gewerk- 
schaftsbewegung s. 42-51

Maria Lähteenmäki: Spät ’entdeckt’, aber immerhin, 
Die Arbeiterinnen als Forschungsgegenstand s. 58-62

Simo Laaksovirta: Verbindungen der Tradition und 
Geschichte zum heutigen Leben aufeeigen, Arbeiter- 
memoiren und Arbeitertraditionsfroschung heute 
s. 73-83

Marjaliisa Hentilä: Archive und Quellen zur finni- 
schen Arbeiter und Arbeiterbewegungsgeschichte 
s. 84-88

Työväen Arkistoa esiteltiin tämän lisäksi Keski-Euroo- 
pan saksankielisellä alueella 25 minuutin ajan Suomen 
yleisradion saksankielisen toimituksen ohjelmassa. 
Toimittaja Stefan Tschirpke toimitti katsauksen arkis
ton historiaan ja haastatteli Marjaliisa Hentilää. Ohjel
ma esitettiin myös Suomen radiossa 14.6.1992.
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7.3. UH:n konferenssi Itävallassa

ITH:n (Internationale Tagung der Historikerinnen 
und Historiker der Arbeiterinnen und Arbeiterbewe- 
gung) Itävallassa, Linzissä, järjestetyn 28:nen konfe
renssin teemana oli "Sukupuoli ja luokka”. Työväen 
Arkiston edustajana konferenssissa oli Marja Piiroi
nen, joka sai matkaa varten KSR:n apurahan.

"Luokka, sukupuoli ja etnisyys" teema nostatti esiin 
mm. kehitysmaiden alempien luokkien naisten ongel
mat. Naisten työssäkäynti tutkimuksissa on selvinnyt, 
että kodin ulkopuolinen työ antaa naisille mahdollisuu
den säädellä itsenäisemmin ajankäyttöään ja vapautua 
perheen määräysvallasta. Hämmennystä herätti Venä
jän naistutkijoiden esille tuoma ongelma naisten työs
säkäynnin vaikeutumisesta neuvostojärjestelmän ro
mahdettua. Tällä hetkellä 70 prosenttia Venäjän työt
tömistä on naisia.

Vaikka suullisten historian lähteiden (Oral History) 
käsittelyyn oli varattu kokonainen päivä, ei kaikkia 
pyydettyjä puheenvuoroja voitu myöntää, koska asia 
herätti niin paljon mielenkiintoa. Suullisen historiape- 
rinteen käyttö on välttämätöntä silloin, kun halutaan 
dokumentoida vähemmistöjen historiaa tai sellaisten 
ryhmien kuten naisten, lasten tai työläisten, joiden ar
kipäivän elämästä ei ole jäänyt kirjoitettuja lähteitä. 
Suullisen lähdeaineiston keruuseen ja käyttöön liitty
viä ongelmia pohdittiin konferenssin keskusteluissa.

Viimeisenä teemana käsiteltiin naisten osuutta yhteis
kunnassa ja joukkoliikkeissä. Tutkimuksissa, joissa tar
kasteltiin naisten asemaa työväenliikkeessä, huomat
tiin, että naisten rooli oli usein rajoittunut naisille pe
rinteisiin tehtäviin. ITH:n kokouksessa oltiin yksimieli
siä siitä, että tulevissa konferensseissa naishistorialle 
on annettava enemmän tilaa. Vuoden 1993 kokoustee- 
maksi valittiin "Työväenliike ja kansallisuusidentiteet- 
ti". Esitelmät ovat tutkijoiden käytössä Työväen Arkis
tossa.

Koko Tsekkoslovakiassa ei ole vielä yhtään toimivaa 
työväen arkistoa. Arkistotilanne on kauttaaltaan ka- 
tastrofinomainen. Maan kansallisten tai työväenliik
keen, muiden kuin kommunistipuolueen, arkistojen 
säilymiseen ei ole viimeisen lähes viidenkymmenen 
kommunistijohtoisen vallan aikana kiinnitetty mitään 
huomiota. Ylipäätään maassa on vain neljä arkistotoi- 
mintaan kelvollista tilaa, kaikki muut kokoelmat on de
ponoitu täysin tarkoitukseen sopimattomiin rakennuk
siin: tyhjilleen jääneisiin vankiloihin, kouluihin ja kirk
koihin, vanhoihin linnoihin ja majataloihin.

Vasta vuoden 1989 käänteen jälkeen asiaan alettiin 
kiinnittää huomiota mm. siitä syystä, että oh saatava 
selville kommunistien pakkolunastaman omaisuuden 
alkuperä ja omistussuhteet. Arkistot on nykyisin kar
toitettu ja tilanne on tiedostettu. Suurin osa asiakirjois
ta on tuhon oma paperin suuren happamuuden ja kos
teuden aiheuttamien pieneliöiden vuoksi. Ensimmäi
nen tehtävä on arkistotilojen rakentaminen ja toisena 
tehtävä on keksiä keinot, millä valtaisan suuret määrät 
aineistoa saadaan kerralla neutralisoitua ja desinfioi
tua. On ymmärrettävää, että vain harvat ovat kiinnos
tuneet nykypäivän Tsekinmaassa ja Slovakiassa kom- 
munistiajan historian, saati sitten työväen historian säi
lyttämisestä, koska sitä yliarvostettiin maassa useita 
vuosikymmeniä ja rahaa käytettiin vain tämän näkökul
man vahvistamiseen.

Kokouksen osanottajat saivat tutustua Euroopan van
himman yliopiston, Klementiniumin, kirjastoon, jonne 
on luetteloitu 1200-luvulta lähtien yhteensä yli 6 mil
joonaa kirjaa. Luettelointityö tehdään edelleen käsi- 
korteille.

Friedrich-Ebert-Stiftungin julkaisema raportti Tsekko- 
slovakian arkistoista ja kirjastoista, Aktueller Stand der 
Literatur und Quellen zur Geschichte der Arbeiterbewe- 
gung m d  zur Sozialgeschichte in der Tschechoslowakei 
143 S., on Työväen Arkiston kokoelmissa.

7.4. IALHI:n konferenssi Prahassa

Esa Lahtinen ja Marjaliisa Hentilä osallistuivat ope
tusministeriön matka-apurahan turvin Prahassa pidet
tyyn LALHLn vuosikokoukseen. Amsterdamin sosiaa- 
liarkisto on perustanut Prahaan sivutoimiston, joka 
vastasi kokouksen järjestelyistä. Ensimmäinen tsekki- 
läinen jäsen IALHI:ssa on historian laitos, jolla ei ole 
omia kokoelmia, mutta joka pyrkii edesauttamaan 
myös työväenliikkeen arkistojen ja kirjastojen säilymis
tä.
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HENKILÖSTÖ JA KOULUTUS

Työväen Arkiston Säätiön hallitukseen ovat kuuluneet 
Sulo Penttilä (pj.), Maunu Ihalainen, Veikko Helle, 
Tero Tuomisto ja Pentti Öhman. Hallitus on kokoon
tunut kaksi kertaa ja esittelijänä on toiminut Esa Lah
tinen, sihteerinä Marjaliisa Hentilä.

TYÖVÄEN ARKISTON TYÖNTEKIJÄT 
VUONNA 1992

ESA LAHTINEN arkiston johtaja
MARJALIISA HENTILÄ tutkija
MATTI KAUPPI vt. tutkija
MARJA PIIROINEN VT. tutkija
RISTO REUNA vt. tutkija
VEIKKO RYTKÖNEN tutkija
ULLA TAPIOVAARA-HARPF tutkija
KIRSTI SAARIKOSKI siivooja-arkistoapulainen

SIMO LAAKSOVIRTA on ollut virkavapaana ja 
MARJA RANTALA hoitovapaalla koko vuoden. Työl
listämistuen avulla arkistossa työskentelivät eri pitui
sia jaksoja seuraavat henkilöt: ISMO HIRVONEN, 
MERJA EKLUND, SYLVI NIEMINEN ja MARJO 
WAHLMAN. Lisäksi TEIJA NORVANTO oli kolmen 
viikon jakson järjestämistyössä.

Eläkkeellä olevalle tutkija Heimo Huhtaselle anottiin 
hänen 60-vuotispäivänsä johdosta Rafael Paasio mitali 
ja se käytiin hänelle luovuttamassa.

Työntekijävaihto Kansan Arkiston kanssa on aloitettu. 
Ulla Tapiovaara-Harpf, Kirsti Saarikoski ja Marjaliisa 
Hentilä ovat työskennelleet Kansan Arkistossa viikon 
ja sieltä on ollut vastavuoroisesti Anu Suoranta ja Pir
jo Kaihovaara Työväen Arkistossa.

KOULUTUS JA ULKOILUPÄIVÄT

Arkiston väki on koko vuoden aktiivisesti opiskellut 
venäjää kahdessa eri ryhmässä Työväenliikkeen kirjas
tossa työskennelleen Nina Rantalan johdolla.

Henkilökunta teki tutustumiskäyntejä Ulkoministeri
ön arkistoon, Folkkultursarkivetiin, Suomen urheilun 
keskusarkistoon ja OTK:n museoon. Petri Tanskanen 
opasti arkiston väelle Taikalyhty-firmassa videonauho
jen editointia. Valokuvakursseista mainittiin jo edellä.

Maaliskuun kolmantena toteutimme ulkoilupäivän In- 
koossa opetusneuvos Olavi Hurrin vieraana. Tutus

tuimme Fagervikin kartanomiljööseen ja O.Hurri pe
rehdytti meidät alueen historiaan. Ulkoilun jälkeen 
saimme nauttia Hurreilla maukkaan aterian, myös sa
vusauna oli käytössämme.

Lokakuussa työväen perinnelaitokset, arkistot ja kir
jasto, viettivät yhteisen koulutuspäivän Elämäntapaliit
to ELO:n vieraana Elohovissa Veikkolassa. Päivän 
teema oh arkistojen yhdistyminen. Keskustelujen lisäk
si osallistujille tarjottiin mahdollisuus ulkoilla, saunoa 
ja rentoutua terapeuttisella "naurukurssilla". Pikku
joulua juhlistimme saman perinneväen seurassa kau
punginteatterissa.

EDUSTUKSET

Marja Piiroinen osallistui Eläkkeensaajien Keskuslii
ton 30-vuotisjuhliin.

Työväentutkimus lehden toimituskuntaan ovat kuulu
neet Ulla Tapiovaara-Harpf, Marja Piiroinen, Veikko 
Rytkönen ja Risto Reuna.

Esa Lahtinen on kuulunut TSL:n historiatoimikun
taan, Suunta 2000 toimituskuntaan, KSR:n valtuuskun
taan ja Forssan kokouksen 90-vuotisjuhlia valmistele
vaan toimikuntaan.

Marjaliisa Hentilä on toiminut Työväenperinne ry:n 
taloudenhoitajana ja kuulunut yhdessä Risto Reunan 
kanssa Sosialidemokraattisten naisten historiaprojek
tiin.
Työväenliikkeen Kirjasto on käynnistänyt työväenliik
keen bibliografiahankkeen. Risto Reuna on toiminut 
bibliografiatoimikunnan puheenjohtajana ja Veikko 
Rytkönen on avustanut toimikuntaa atk-asioissa ja teh
nyt ohjelman tallennusta varten.
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LIITE 1

LUOVUTTAJAT 1992: HENKILÖT

AALTONEN AIMO 
AHOMAA VAPPU 
BURSTEIN JOHN 
HELLE VEIKKO 
HURRI OLAVI 
HÄLIKKÄ ARTO 
HÄMÄLÄINEN ERKKI 
ITKONEN RAIJA 
KALELA JORMA 
ILPINEN RAIMO 
KOIVUNIEMI JUSSI 
KORPELA JAAKKO 
KUUSRAINEN HILDA 
LABART NIKLAS 
LILJESTRÖM MARKKU 
LAUKKANEN KIRSTI 
MATTILA J.T.
MÄKELÄINEN SIRKKA 
MÄKINEN HUGO L.
NIEMINEN PENTTI 
NISSINEN KAIJA 
NYMAN KERTTU 
PERHO AARNO
RAATIKAINEN HELVI, PERIKUNTA
RISTELL SAIMA
RIPATTI VILJO
RÄTY OLAVI
SAARINEN HELVI
SALMELA-JÄRVINEN IRJA
SALONEN HILLEVI
SIREN MATTI
SORSA KALEVI
STENBERG JORMA
TUKKINEN TAUNO
TUOMISTO TERO
VALTONEN LAURA
VIINIMÄKI REINO
VORMULA SIRKKA

LUOVUTTAJAT 1992: JÄRJESTÖT

ALAVUDEN SOSIALIDEMOKRAATIT RY 
BEMBÖLEN SOS.DEM. YHDISTYS RY 
ENON TY
ETELÄ-HÄMEEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PIIRI 
FORSSAN KAUPUNGINKIRJASTO 
FORSSAN TYÖVÄENYHDISTYS 
HEINÄVEDEN TY
HELSINGIN KAUPPATYÖNTEKIJÄT

HELSINGIN KRISTILLISTEN SOS.DEM. YHDISTYS RY
HELSINGIN LIIKENNELAITOKSEN SOS.DEM. YHDISTYS
HELSINGIN NUORET KOTKAT
HELSINGIN SOS.DEM. NAISPIIRI RY
HELSINGIN TAKSINKULJETTAJIEN YHDISTYS
HELSINGIN YLIOPISTON KIRJASTO
HGIN K: N TEKNILLISET VUOROTOIMIH. KTV 457
JÄRJESTÖTOIMITSIJAIN LIITTO
KANSAN ARKISTO
KANSAN SIVISTYSRAHASTO
KAUKLAHDEN SOS.DEM. YHDISTYS RY
KOKKOLAN KAUPUNKI
KRUUNUNHAAN SOS.DEM. YHDISTYS
KUOPION SOS.DEM. PIIRI RY
KYMEN LÄÄNIN SOS.DEM. PIIRI RY
LIIKEALAN AMMATTILIITTO RY
LÄNSIMÄEN SOSIALIDEMOKRAATIT
MIKKELIN TY
NOKIAN TY
NUORTEN KOTKAIN KESKUSLIITTO
OJAKKALAN TYÖVÄENYHDISTYS
OSUUSKUNTA EKA-YHTYMÄ
OULUN SOS.DEM. PIIRI
PIHLAJAMÄEN SOSIALIDEMOKRAATIT
POHJOIS-KARJALAN SOS.DEM. PIIRI
PUKINMÄEN KISA
PUKINMÄEN SOS.DEM. YHDISTYS
PÖLLÄKÄN SOS.DEM. TY
AMMATIN TYÖVÄENYHDISTYS
SIBBO SOCIALDEMOKRATER
SOS.DEM. NAISLIITTO HELSINGIN PIIRI
SOS.DEM. TYÖVÄENTALOJEN LIITTO
SOS.DEM. YHDISTYS UURTAJAT RY.
SOSIALIDEMOKRAATTISET NAISET
SOSIALISTISEN TERVEYSRINTAMAN KYMENLAAKSON
PIIRI
STRÖMFORSIN TY
SUOMEN ELÄMÄNTAPALIITTO ELO RY 
SUOMEN LIIKEVÄEN LIITTO
SUOMEN TYÖVÄEN MUSIIKKILIITTO UUDENMAAN PIIRI
SUOMI-NEUVOSTOLIITTO SEURA/KAUKLAHDEN OS.
TAMPEREEN TYÖVÄEN SANOMALEHTI OY KONKURSSIPESÄ
TAPANILAN SOS.DEM. TYÖLÄISNUORISO-OSASTO
TAPIOLAN SOS. DEM. KERHO
SOS.DEM. NUORISOLIITTO
TSL:N ETELÄ-HÄMEEN PIIRITOIMISTO
TYÖVÄEN POSTIMERKKEILIJÄT RY
TYÖVÄEN SIVISTYSLIITTO TSL RY.
UUDENKAUPUNGIN TY
VALUUN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NAISYHDISTYS 
VALTION PAINATUSKESKUKSEN TOVERISEURA 
VANTAAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN TUKI RY 
VUOSAAREN SOSIALIDEMOKRAATIT RY
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LIITE 2

VUONNA 1992 JÄRJESTETTY AINEISTO 
TYÖVÄEN ARKISTOSSA

1. AMMATTIOSASTOT
2. NUORISOJÄRJESTÖT
3. NAISJÄRJESTÖT
4. KUNNALLISJÄRJESTÖT, VALTUUSTORYHMÄT, 

PIIRIT
5. TYÖVÄENYHDISTYKSET
6. KULTTUURI- JA HARRASTUSJÄRJESTÖT
7. HENKILÖKOKOELMAT
8. MUUT KOKOELMAT

1. AMMATTIOSASTOT

FORSSAN AMMATILLINEN PAIKALLISJÄRJESTÖ 
1929-1930,1946-1960 

LAHDEN AMMATILLINEN KESKUSNEUVOSTO
1923,1925-1930 

UUDENKAUPUNGIN AMMATILLINEN PAIKALLISJÄRJESTÖ 
1945-1956 

ALKON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS. 129
1940-1943,1945,1954-1975 

ELANNON LIIKETYÖNTEKIJÄT OS.2
1972-1973

ELOKUVA- JA TV-TOIMIHENKILÖT RY OS. 66
1941-1973

HELSINGIN KONTTORISTIT OS.44 
1929-1956 

HELSINGIN LEHTIMYYJÄT OS.53
1923-1979

HELSINGIN PARTURI- JA KAMPAAMOTYÖNTEKIJÄT OS.94
1947-1966,1974-1979 

HELSINGIN SOMISTAJAT
1972-1984 

HELSINGIN VAHTIMESTARIT OS. 176 
1945-1965 

KUSTANNUSALAN TYÖNTEKIJÄT RY
1972-1983 

LIIKEALAN AMMATTILIITTO
1991-1992 

LIIKEALAN STOCKMANNIN OS. 13
1973-1974 

MAINOSVÄKI OS. 140
1966-1979 

MYYNTIEDUSTAJAT OS.232
1975-1978 

OSUUSKONTTORISTIT OS.130
1931-1987 

VARASTOESIMIEHET OS.73
1969-1976

FORSSAN KIRJATYÖNTEKIJÄIN YHDISTYS
1944-1946,1970-1981 

SVENSKA JÄRNVÄGENSVERKSTADSARBERARE-AVDELNING
1905-1907

DALBRUKS ARBETSPLATSORGANISATION
1929-1930

HELSINGIN SÄHKÖTYÖLÄISTEN AMMATTIOSASTO
1930-1936

HYVINKÄÄN KENKÄTEHDAS RENTTO OSAKEYHTIÖ 
TUOTANTOKOMITEA

1959-1965
KAIPOLAN PAPERITYÖNTEKIJÄIN AMMATTIOSASTO 

1967-1968
HÄMEENLINNAN KUTOMATEOLLISUUSTYÖVÄEN LIITON 
OSASTO 28

1926-1954
HELSINGIN TULENKANTAJIEN AMMATTIOSASTO 

1911-1915
HELSINGIN TALONMIEHET AMMATTIOSASTO 

1961-1968
HELSINGIN TEKNOKEMIAN JA KOSMEETTISENALAN 
AMMATTIOSASTO NO 68

1949-1963
KANKAANPÄÄN RAKENTAJAT AMMATTIOSASTO NO 175

1963-1964
PUDASJÄRVEN YLEIS- JA ERIKOISALOJEN 
AMMATTIOSASTO NO 220

1964-1970
VAASAN LEIPOMOALOJEN AMMATTIOSASTO NUMERO 207 

1963-1968
MÄNTÄN ELINTARVIKETYÖLÄISTEN AMMATTIOSASTO

1951-1974
HÄMEENLINNAN KESKUSLAKKOTOIMIKUNTA 

1956
KAJAANIN KESKUSLAKKOTOIMIKUNTA 

1956
YLEISLAKKO 1956 KAAKKOIS-SUOMI 

1956
KERKONKOSKEN TYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÄIN YHDISTYS

1925-1930
KESKI-VESANNON TYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÄIN YHDISTYS

1929
SUOMEN MAA,-METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 90 
JOKIKYLÄ 

1929-1930
SUOMEN MAA- JA SEKATYÖVÄEN LIITON AO 297 
MONNINKYLÄ

1948-1950
SUOMEN MAA- JA SEKATYÖVÄEN LIITON AO 325 YPÄJÄ 

1945-1946
SUOMEN MAA- JA SEKATYÖVÄEN LIITON AO 333 HUMPPILA 

1936,1949-1974 
SUOMEN MAA- JA SEKATYÖVÄEN LIITON AO MUURLA

1941-1955
SUOMEN MAA- JA SEKATYÖVÄEN LIITON AO REITKOLLI 

1929,1949
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 1 
HERTTONIEMI

1922-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 116 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 118 
SYDÄNMAA

1929-1930
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SUOMEN MM-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 123 
NIINILAHTI 

1917-1918,1929-1930 
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 130 
LAMMINKYLÄ 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 134 
LOIMOLA 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 142 
LAITIALA

1922-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 143 
SALONSAARI 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 144 
URAJÄRVI 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 150 
TAPALA 

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 161 
RUTALAHTI

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 167 
KIMONKYLÄ

1930-1931
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 17 
PIEHINKI 

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 2 
SORJO

1927-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 20 
LESTIJÄRVI

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 32 
TEMI

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 33 
LEMU

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 334 
LIPINLAHTI

1945-1946
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 382 
KIRVESVAARA

1950-1954,1957 
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 4 
MUSTJÄRVI

1927-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 41 
LÖYTÄNE

1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 43 
MYLLYKANGAS

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 47 
LIMINKA

1923-1930

SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 49 
ALATEMMES 

1915-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 5 
PERTTULA

1927-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 51 
KERKONJOKI

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 52 
KUUSLAHTI 

1923-1930
SUOMEN MAA-, METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 53 
YLIRANTA

1926-1931
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 54 
LUMIJOKI

1926-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 58 
NOUSIAINEN

1923-1924
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 62 
KIIMINKI

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 63 
JAALAN KA

1928-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 64 
BACKAS

1924-1931
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 68 
JAKKUKYLÄ

1924-1931
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 69 
SALOINEN

1924-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 74 
TEMMES

1926-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 76 
KLAUKKALA 

1917-1918,1924-1927 
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 82 
VIHANTI 

1917-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 94 
SARAJANKYLÄ

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 95 
KOPSANKYLÄ

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 96 
ALPUA 

1917-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 97 
PATTIJOKI

1929-1930
SUOMEN MAA-,METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 99 
KARJALANKYLÄ

1925-1926,1929-1930



SUOMEN MAASEUTUTYÖVÄEN LIITON AO 322 LAUNONEN
1963-1981

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 11 OLKIJOKI
1927-1930

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 21 VÄHIKKÄLÄ 
1917-1929

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 24 KILPUA
1928-1930

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 39 AHMOO
1923-1929

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 40 TUOMARINKYLÄ
1922-1928

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 61 ALAVIESKA
1926-1930

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 67 MAARIA
1924-1928

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 7 KAJANKULMA
1921-1925

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 7 NAPIALA
1927-1930

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 81 MÄNTYLAHTI
1922-1931

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 82 HYVINKÄÄNKYLÄ
1914-1921

SUOMEN MAATYÖVÄEN LIITON AO 9 OLHAVA
1927-1931

SUOMEN METSÄ- JA UITTOTYÖVÄEN LIITON AO 94 
SAARESMÄKI

1945-1949
SUOMEN METSÄ-JA UITTOTYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÖIDEN 
AO 246

1946-1947

2. NUORISOJÄRJESTÖT

ESPOON NUORET KOTKAT ALUEJÄRJESTÖ
1970-1988 

FORSSAN NUORET KOTKAT
1945-1966

HELSINGIN NUORET KOTKAT
1950-1951,1953-1954,1966-1989 

HELSINGIN NUORET KOTKAT PIIRIJÄRJESTÖ RY
1944-1962,1966-1989 

NUORTEN KOTKAIN KESKUSLIITTO 
1940-1984,1988-1990 

VARSINAIS-SUOMEN NUORET KOTKAT PIIRIJÄRJESTÖ
1974-1980

FORSSAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NUORISO-OSASTO 
1907-1978

KARHULAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NUORISO-OSASTO 
1977-1982

KAUKLAHDEN SOS.DEM. YHDISTYKSEN NUORISOJAOSTO 
1973-1986 

KUITTUAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
TYÖLÄISNUORISO-OSASTO

1946-1954
KYMEN LÄÄNIN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NUORISOPIIRI

1967-1991
LAPPEENRANNAN SOS.DEM. TYÖLÄISNUORISO-OSASTO

1949-1950
REPOSAAREN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NUORISO-OSASTO 

1921-1922 
SNK:N ESPOON ALUEJÄRJESTÖ 

1970-1988 
SNK:N POHJOIS-HÄMEEN PIIRI

1976-1984 
SNK:N TAMPEREEN ALUEJÄRJESTÖ 

1973-1986
SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NUORISOLIITTO 1

1906-1922
SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTISEN NUORISOLIITON 
TÖÖLÖN OSASTO

1907-1914
SUOMEN SOSIALISTINEN NUORISOLIITTO 

1919-1959
TAMPEREEN PIIRIN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
NUORISOJÄRJESTÖ

1923-1929,1934-1961,1968-1982 
TAMPEREEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
OPISKELIJAYHDISTYS 

1960-1981
TAMPEREEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
OPISKELIJAYHDISTYS

1973-1980
TAMPEREEN TEKNIIKAN OPISKELIJOIDEN 
SOSIALIDEMOKRAATTINEN YHDISTYS

1970-1981
TURUN AKATEEMINEN SOS.DEM. YHDISTYS

1969-1983
ÅBO SOCIALDEMOKRATISKA STUDERANDE

1971-1983

3. NAISJÄRJESTÖT

AHOLAHDEN TY NAISJAOSTO 
1956-1960,1972 

ETELÄ-HÄMEEN SOSIALIDEMOKRAATTISEN PIIRIN 
NAISJAOSTO

1939-1988
FORSSAN TYÖVÄENYHDISTYS NAISJAOSTO

1931-1980
HAARAJÄRVEN SOS.DEM. TYÖVÄENYHDISTYKSEN 
NAISJAOSTO

1955-1957
HELSINGFORS SOS.DEM. KVINNOKLUBB

1908,1919-1923,1949 
HELSINGIN LIIKENNELAITOKSEN SOS.DEM. YHDISTYKSEN 
NAISJAOSTO

1965-1966
HELSINGIN SOS.DEM. KESKUSTELUSEURAN NAISJAOSTO 

1935-1948,1957-1979 
HELSINGIN SOS.DEM. KUNNALLISJÄRJESTÖN NAISJAOSTO

1932-1953
HELSINGIN SOS.DEM. NAISYHDISTYS 

1907-1982
HELSINGIN TYÖVÄENYHDISTYKSEN NAISOSASTO 

1898-1925,1933-1974,1978



HERMANNIN SOSIALISTINEN NAISYHDISTYS
1921-1922 

HERTTONIEMEN SOS.DEM. NAISET 
1956-1971

HÄMEENLINNAN LÄNTISEN TY: N NAISJAOSTO
1956-1963

HÄMEENLINNAN SOS.DEM. NAISYHDISTYS 

1919-1968 
HÄMEENLINNAN TY:N NAISOSASTO

1904-1938,1947-1960
IVALON SOSIALIDEMOKRAATTINEN NAISJAOSTO

1969-1981 
JOENSUUN SOS.DEM. NAISYHDISTYS

1905-1957,1969 
JOKELAN TY: N NAISJAOSTO

1941,1945-1983 
KOKKOLAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NAISYHDISTYS

1929-1964
OULUN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PIIRI NAISJAOSTO

1966-1981 
PORIN SOS.DEM. NAISYHDISTYS 

1907-1964 
SATAKUNNAN SOS.DEM. NAISPIIRI

1965-1968,1971 -1976,1981 -1982 
TOEJOEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN NAISYHDISTYS

1905-1985

4. KUNNALLISJÄRJESTÖT, 
VALTUUSTORYHMÄT, PIIRIT

ETELÄ-HÄMEEN PIIRI
1909-1989

HÄMEENLINNAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
KUNNALLISJÄRJESTÖ

1905-1920 
JALASJÄRVEN KUNNALLISTOIMIKUNTA 

1907-1919
KOKKOLAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN PIIRI 

1958-1962
PORIN SOS.DEM. KUNNALLISJÄRJESTÖ

1907-1939,1950,1967-1968,1972,1974-1975 
PORIN SOS.DEM. VALTUUSTORYHMÄ

1924-1925,1966-1968 
TAMPEREEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
KUNNALLISJÄRJESTÖ 

1915-1933,1935-1983 
TAMPEREEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN VALTUUSTORYHMÄ 

1920,1925,1927-1931,1933-1936,1939-1940 
UUDENKAUPUNGIN SOS.DEM. KUNNALLISJÄRJESTÖ

1919-1923,1972 
VTVL:N HELSINGIN JA UUDENMAAN ALUEEN SOS.DEM. 
RYHMÄ 

1975-1978

5. TYÖVÄENYHDISTYKSET

ALAVUDEN SOSIALIDEMOKRAATIT 
1977-1987 

ANTREAN KIRKONKYLÄN TY
1907-1944

BEMBÖLEN SOS.DEM. YHDISTYS
1951-1969 

ENON TY
1905-1991

FORSSAN TYÖVÄENYHDISTYS
1898-1984

FREDRIKSBERGIN UUSI TYÖVÄENYHDISTYS
1908-1910,1919,1925-1926,1932 

HAAPAMÄEN TY
1906-1934,1941,1947-1963

HAARAJÄRVEN SOS.DEM. TYÖVÄENYHDISTYS RY,
1930-1989 

HARINKAAN SOS.DEM. TY
1930-1974 

HARJAVALLAN SOS.DEM. TY YRITYS
1937-1966

HELSINGIN KRISTILLISTEN SOS.DEM. YHDISTYS 
1955-1990

HELSINGIN LIIKENNELAITOKSEN SOS.DEM. YHDISTYS
1946-1983 

HERTTONIEMEN TY 
1917-1991 

HÄMEENLINNAN TY 
1991-1992 

IHALAN SOS.DEM. YHDISTYS
1952-1980,1982,1984-1985,1987 

ILMAJOEN KRISTILLINEN SOS.DEM. YHDISTYS
1945-1946,1948-1951 

JALASJÄRVEN SOS.DEM. TY
1905-1975 

JALASJÄRVEN SOS.DEM. TY
1905-1975

KAJAANIN AMMATTIYHDISTYSVÄEN SOS.DEM. YHDISTYS
1949-1963 

KAJAANIN SOS.DEM. TY
1965-1969 

KALLION SAHAN TY
1906-1929

KAUHAVAN PELKKIKANKAAN SOS.DEM. TYÖVÄENYHDISTYS
1945-1946 

KAUKLAHDEN SOS.DEM. YHDISTYS
1977-1991

KOKKOLAN SOS.DEM. KESKUSTELUSURA
1957-1970 

KUMMUNJOEN TY
1915-1917 

KUOPION PELLONNIEMEN TY 
1917-1922 

LAAJASALON SOSIALIDEMOKRAATIT
1970-1990 

LAANILAN SOS.DEM. TY
1960-1990 

LUOPAJÄRVEN TY TAPIO 
1905,1919,1949,1952-1956



MIKKELIN RAUTATIELÄISTEN SOS.DEM. YHDISTYS
1947-1962 

MIKKELIN TY 
1885,1890-1987,1990 

MIKKELIN TYÖVÄENYHDISTYKSEN HAARAOSASTO RIENTO 
1897-1901

MIKKELIN VIRAN- JA TOIMENHALTIJAN SOS.DEM. YHDISTYS
1956,1959-1965 

MUURALAN SOSIALIDEMOKRAATTINEN TYÖVÄENYHDISTYS
1970-1985 

OKSAKOSKEN TY 
1917-1989 

OKSAKOSKEN TY 
1940-1966 

OKSAVAN SOS.DEM. TY
1951-1989 

ORISMALAN TY
1922-1929 

PALOHEINÄN SOS.DEM. TY
1951-1991 

PERHON SOS.DEM. YHDISTYS I
1958-1967 

PETÄJÄRVEN TY
1907.1910 

PETÄJÄVEDEN TY
1906,1935,1939-1945 

POHJOIS-POHJANMAAN SOSIAALI-JA TERVEYSALAN 
SOS.DEM. YHDISTYS

1978-1987
PORIN KULTTUURIPOLIITTINEN SOS.DEM. YHDISTYS

1973-1974
PÖLLÄKÄN SOS.DEM. TYÖVÄENYHDISTYS

1929-1949 
RISTIINAN TYÖVÄENYHDITYS

1905-1966
RISTIJÄRVEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN TY RY

1960-1985
ROIHUVUOREN SOS.DEM. YHDISTYS

1961-1970 
RUOTSINKYLÄN SOS.DEM. TY

1946-1991 
SAAREN TY

1913-1940 
SAARIJÄRVEN TY

1904-1939,1941-1954 
SAARIOISPUOLEN-TARTTILAN TY

1947-1960 
SAARION TY

1919-1945,1947-1948,1984 
SAKKOLAN KIRKONKYLÄN TY

1908.1910 
SAKSALAN SOS.DEM. TY

1948-1951,1963,1966 
SALAHMIN TY

1908-1911 
SALAMAJÄRVEN SOS.DEM. TY

1923-1950,1966 
SÄLÖISTEN TY TOIVE

1923,1938

SALONKYLÄN TY 
1947,1958-1959 

SALONPÄÄN TY 
1915,1922 

SALONSAAREN TY
1906-1935 

SALORANNAN TY 
1948-1953 

SAMMATIN TY
1946-1964 

SAUVON TY
1936.1947-1951 

SAVI KYLÄN TY
1947-1951 

SAVINIEMEN TY
1948-1950

SAVION SOSIALIDEMOKRAATIT
1959-1964,1973 

SAVISELÄN SOS.DEM. TY
1949,1953-1954,1956-1957,1972 

SAVITAIPALEEN SOS.DEM. TY
1948-1949

SEINÄJOEN RAUTATIELÄISTEN SOS.DEM. YHDISTYS
1973-1976 

SELÄNPÄÄN TY
1906-1907,1916 

SELÄNTAUKSEN SOS.DEM. TY 
1938,1948 

SEUTULAN TY I
1905-1913 

SEUTULAN TY II
1917-1928 

SIBBO SOCIALDEMOKRATER
1966-1974 

SIILINJÄRVEN SOS.DEM. TY
1945.1947-1949 

SIILINJÄRVEN TY
1906-1927,1929-1930

SIILINJÄRVEN TYÖVÄEN- JA PIENVILJELIJÄIN YHDISTYS
1926-1933 

SILTAKYLÄN SOS.DEM. TY
1965,1967,1976 

SIMPELEEN TY
1940-1941,1943-1945,1947-1961,1980 

SINTOLAN TY 
1917-1920 

SIPPOLAN KIRKONKYLÄN TY
1940-1941,1947-1953 

SIRKKAMÄEN SOS.DEM. TY
1947-1950,1958,1963 

SIRKKAMÄEN TY
1917-1921 

SIURON TY
1903.1905.1947-1951,1958-1959 

SIVAKKAVAARAN SOS.DEM. TY
1953,1960-1961 

SIVATIN TY
1907-1910



SKOGBÖLEN TY
1910-1926 

SOINLAHDEN SOS.DEM. TY
1957,1960

SOINLAHDEN TYÖVÄEN JA PIENVILJELIJÄIN YHDISTYS
1924-1929,1931-1932,1937 

SOMERON OLLILAN TY
1947-1951 

SONKAJAN TY
1913,1916,1921,1924,1929-1933,1950,1956,1959 

SONKAJÄRVEN SOS.DEM. TY 
1945-1949 

SONKAJÄRVEN TY
1929-1934 

SONKAKOSKEN SOS.DEM. TY 
1935-1971 

SORJON SOS.DEM. TY
1927-1939 

SORJON TY
1913-1924 

SORSAKOSKEN TY
1907,1910,1921,1934,1941,1951 

SORSAKOSKEN TY 
1902-1991 

SORTAVALAN TY 
1889-1944 

SORVALIN TY 
1912,1952 

SOTKIAN TY
1947-1952 

SOTKUMAN TY
1918-1919,1947-1949,1959 

SOUKKION TY
1920-1921 

SUKEVAN TY
1969-1972

SÖÖRNÄISTEN SOSIALISTINEN TYÖVÄENYHDISTYS
1921-1923,1930 

TERIJOEN SOS.DEM. TY
1898,1933-1939,1947-1986 

UUDENKAUPUNGIN TY 
1880-1965 

VANTAAN SOS.DEM. YHDISTYS 
1989-1990 

VEHKALAHDEN PAMPYÖLIN TY 
1926-1949,1955 

VIHANNIN TY
1911-1916 

VIITASAAREN TY
1905-1985

6. KULTTUURI- JA HARRASTUSJÄRJESTÖT

SUOMEN TYÖVÄEN ESPERANTOLIITTO
1920-1950

SUOMI-NEUVOSTOLIITTO SEURAN KAUKLAHDEN OSASTO
1944-1991

UUDENKAUPUNGIN TYÖVÄEN TORVISOITTOKUNTA
1919-1954

ESPOON TYÖVÄEN NÄYTTÄMÖ 
1984-1985

SUOMEN TYÖVÄENTEATTERIN KANNATUS-OSAKEYHTIÖ RY
1926,1928-1932 

HELSINGIN PONNISTUS 
1893,1900-1976 

MYLLYMÄEN REIMA
1947-1953 

TOHOLAMMIN JYSKE
1919,1925-1955 

TYÖVÄEN POSTIMERKKEILIJÄT
1945-1988

TYÖVÄENPERINNE - ARBETARTRADITION RY 
1983-1992

VARSINAIS-SUOMEN SOSIALIDEMOKRAATTINEN 
RAITTIUSPIIRI RY

1928-1968 
ÄITIEN LOMAHUOLTO R.Y.

1975-1981

7. HENKI LÖKOKOE LM AT

AALTONEN ALEKSI 
1934,1936-1949 

FAGERHOLM KARL-AUGUST, LISÄYKSIÄ
1922-1982 

HALAVA HELINÄ 
1930,1957-1961,1973 

HAPPONEN AARNO
1964-1965,1971-1974 

ISAKSSON LEMMIKKI 
1944-1955 

LIUESTRÖM VALDEMAR 
1918,1925,1930-1931,1933,1936-1960 

PAASIO KUSTAA RAFAEL
1919.1928-1980 

RAATIKAINEN HELVI
1960,1967-1975 

RYÖMÄ HANNES
1918.1928-1978 

SALOVAARA, VÄINÖ VEIKKO
1938-1945 

SUNDQVIST ULF
1972-1975 

TANNER KARL WILLIAM 
1900,1910-1930,1947 

TANNER OTTO ARMAS
1909-1914,1917 

TOKOI ANTTI OSKARI 
1912,1917-1963,1965-1990 

VALTIMO KAARLO FERDINAND
1918,1920-1970 

HEURLIN KAARLO AF 
1910,1916-1985 

HAKALA SELMA ESTER
1907-1984 

NURMINEN RITVA SYLVIA
1942-1960,1965,1973-1987



8. MUUT KOKOELMAT

KANSAN LEHDEN AVUSTUSKASSA 
1958-1991

TAMPEREEN TYÖVÄEN SANOMALEHTI OY
1899-1991

VALTIOLLISET VANGIT TAMMISAAREN
PAKKOTYÖLAITOKSESSA

1914-1915,1919-1929
HELSINGFORS KONSTITUTIONELLA ÅKAREFÖRENING 

1907
JÄRJESTÖTUKI RY

1965,1970,1976
KONSTITUTIONELLA ARBETAREFÖRBUNDET I FINLAND

1906-1909
KONSTITUTIONELLA ARBETARFÖRENINGEN I HELSINGFORS

1906-1907
KONSTITUTIONELLA UNGDOMSKLUBBEN I HELSINGINFORS

1906-1907 
RYHMÄTYÖ RY

1960-1961 
PAKAAN OSUUSMEIJERI

1929-1931 
KOLMAN TYÖVÄENTALO OY 

1928
TYÖVÄENTALO OY AITOPIRTTI

1950-1969 
E-INSTITUUTTI

1920-1980,1982 
SUOMEN SISÄPOLITIIKKA-KOKOELMA

1966-1967 
ESPANJAN SISÄLLISSOTA-KOKOELMA

1926-1939,1961-1976 
KOKKOLAN MAASEURAKUNNAN TYÖTTÖMÄIN KOKOUS 

1917-1918
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